

Śrem, 20 stycznia 2023 r.

**Sprawozdanie z działalności
Zarządu Powiatu w Śremie
w okresie
od XLVIII sesji Rady Powiatu w dniu 16 grudnia 2022 r.**

***Panie Przewodniczący,
Panie i Panowie Radni***

W okresie sprawozdawczym Zarząd dokonał zmian w planach finansowych rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i Funduszu Pomocy Powiatu Śremskiego oraz wprowadził ostatecznie zmiany w budżecie powiatu w 2022 r.

Na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu w roku 2023, Zarząd udzielił dotacji z budżetu powiatu śremskiego w łącznej kwocie 114 280 zł.

Zarząd ogłosił trzy konkursy ofert na realizację zadań publicznych oraz powołał Komisję konkursową do opiniowania złożonych ofert . Konkursy dotyczą:

- działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin,
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

W ramach tzw. małych grantów Zarząd przyznał dotacje na realizację zadań publicznych w sferze *działalności na rzecz osób niepełnosprawnych* – Towarzystwu Śremskich Amazonek oraz w sferze *ochrony i promocji zdrowia* – Towarzystwu Pomocy Potrzebującym im. św. Brata Alberta „Nadzieja”.

W drugim postępowaniu na dostawę sprzętu informatycznego wraz z oprogramowaniem dla Starostwa Powiatowego, Zarząd odrzucił ofertę wykonawcy z uwagi na rażąco niską cenę oraz dokonał spośród pozostałych dwóch ofert, oferty najkorzystniejszej.

Zarząd powierzył Powiatowemu Zarządowi Dróg w Śremie przygotowanie i przeprowadzenie postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na drogowe zadania inwestycyjne zaplanowane w tegorocznym budżecie. Jednocześnie upoważnił Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych powiatu związanych z realizacją tych zadań.

Zarząd upoważnił dyrektorów Zespołu Szkół Technicznych, Zespołu Szkół Politechnicznych oraz Zespołu Szkół Rolniczych do składania oświadczeń woli w

sprawach majątkowych powiatu, w związku z realizacją zadań inwestycyjnych ujętych w planach finansowych tych szkół.

Ponadto przyznał dyrektorom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat śremski, dodatki motywacyjne i funkcyjne na okres od 1 do 31 stycznia br.

Zarząd zdecydował o zawarciu porozumienia ze Szkolnym Związkiem Sportowym *Wielkopolska* jako koordynatorem programu Ministra sportu i turystyki w sprawie organizacji zajęć sportowych w szkołach w roku 2023. Do udziału w programie zakwalifikowało się Liceum Ogólnokształcące i Zespół Szkół Rolniczych.

Zarząd sporządził i podał do publicznej wiadomości wykaz pomieszczeń przeznaczonych do oddania w najem na 3 lata, mieszczących się na III piętrze lokalu nr przy ul. Chełmońskiego 1 w Śremie. Pomieszczenia te będą użytkowane przez dotychczasowego najemcę tj. spółkę Salus+ prowadzącą w budynku usługi opiekuńcze dla osób starszych i z niepełnosprawnościami oraz hospicjum.

Zarząd wyraził zgodę na podnajem pomieszczenia mieszczącego się w budynku Przychodni Zdrowia w Śremie przy ulicy Mickiewicza 5. Pomieszczenie będzie użytkowane przez Pielęgniarsko-Położniczy Ośrodek Medycyny Rodzinnej *Zdrowie*.

Jak co roku, w związku z rozpoczęciem nowego roku budżetowego, Zarząd przekazał jednostkom organizacyjnym i administracji zespolonej powiatu, uprawnienia wynikające z uchwały Rady Powiatu w Śremie w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 oraz uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu śremskiego na lata 2023-2045.

Pod obrady Rady Powiatu, Zarząd skierował sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat śremski oraz projekty uchwał w sprawach:

1. przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powiatu śremskiego za rok 2022.
2. udzielenia gminie Śrem pomocy finansowej w formie dotacji celowej.
3. zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.
4. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej powiatu śremskiego na lata 2023-2045

STAROSTA
Zenon Johns